Contrato mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Em razão de adequações necessárias no projeto inicial, com alteração dos serviços inicialmente previstos, 

fica alterada a Cláusula 5.1 do Contrato firmado em 16/01/2018, para reduzir do total ser pago o valor de 

R$ 4.039,00(quatro mil e trinta e nove reais) e acrescentar o valor dos novos serviços, no valor de R$ 

4.137,46 (quatro mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Em razão da necessidade de novos serviços a serem acrescidos ao projeto inicial, solicitados pela 

Administração, fica alterada a Cláusula 5.1 do Contrato firmado em 16/01/2018, para acrescentar ao valor 

total a ser pago o valor de R$ 37.104,14 (trinta e sete mil, cento e quatro reais e quatorze centavos), sendo 

R$ 27.093,56 (vinte e sete mil e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos) de material e R$ 10.010,58 

(dez mil e dez reais e cinquenta e oito centavos) de mão de obra. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta da rubrica orçamentária nº 

16.02.10.122.0309.1.080.3.44.90.51. 

CLÁUSULA QUARTA: 

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 16/01/18 permanecem inalteradas.